ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 07 »  февраля 2022 г.                                                                                № 76

О реализации проекта адресной

методической помощи «500+»

В соответствии с письмом ФГБУ «Федеральный институт оценки качества

образования» от 22.11.2021 № 02-21/683 «О реализации проекта адресной

методической помощи «500+» в 2022 году, в целях осуществления методической

и консультационной поддержки общеобразовательных организаций на

территории Владимирской области с низкими образовательными результатами

обучающихся и/или функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях:

 1. Утвердить список кураторов общеобразовательных организаций на

территории Владимирской области, участвующих в проекте адресной

методической помощи «500+» (далее – Проект) согласно приложению.

 2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования:

 2.1. довести данное распоряжение до сведения подведомственных

общеобразовательных организаций – участников Проекта;

 2.2. обеспечить участие в Проекте кураторов, закрепленных за

общеобразовательными организациями.

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя директора Департамента образования Е.В. Запруднову.

И.о. директора Департамента                                                         С.А. Болтунова